江苏省青少年科技教育协会
苏青科教发〔2023〕 65 号

关于举办第二届江苏省中小学校长论坛的通知

各单位会员、各有关单位：

为深入贯彻习近平总书记关于新时代人才工作的新理

念新战略新举措，根据《关于加强新时代中小学科学教育工

作的意见》、《江苏省全民科学素质行动规划（2021－2035

年）》有关要求，系统部署在教育“双减”中做好教育加法，

发挥“双一流”高校基础研究人才培养作用，支持服务一体化

推进教育、科技、人才高质量发展，推动我省青少年科技创

新教育发展，举办第二届江苏省中小学校长论坛，现将具体

事项通知如下：

一、组织机构：

指导单位：江苏省青少年科技中心

主办单位：江苏省青少年科技教育协会

承办单位：苏州大学未来科学与工程学院

协办单位：苏州市科普事业发展服务中心

苏州市青少年校外教育指导中心

苏州市计算机学会

苏州市人工智能学会

二、活动时间与地点：

1.会议时间：2023年 7月 21-23日。

2.会议地点：苏州大学（未来校区）学术交流中心（苏

州市吴江区久泳西路 1号）。

三、参会对象：

江苏省各中小学校长及分管青少年科技教育的副校长。

四、活动主题：

“双减”背景下新时代中小学科学教育变革与发展。

邀请院士专家、校长代表共同探讨探讨如何发挥高校特

别是“双一流”高校基础研究人才培养主力军作用，在“双减”

中做好科学教育加法，培育具备科学家潜质、愿意献身科学

研究事业的青少年群体；加强中小学科普和科学精神培育，

指导各地各中小学广泛开展课内外科普教育活动，切实提升

科学教育质量。

五、其他事项：

1.报名方式

请参会人员于 2023年 7月 14日前，扫描下方二维码填

写参会回执。食宿费及往返交通差旅费敬请自理。

2.联系方式

省青少年科技教育协会

联系人：方老师

联系电话：025-86670189

苏州大学未来科学与工程学院

联系人：姜老师

联系电话：0512-65886306

附件：活动日程（拟）

江苏省青少年科技教育协会

2023年 6月 30日

附件

活动日程（拟）

7 月 21 日报到

15：00-20：00 报到

一、大会开幕式（9:00-9:30）

7月 22 日

9：00-9：30

主持人：苏州大学未来学院副院长王进教授

1.致欢迎词

2.领导讲话

二、专家讲座报告（9：30-11：30）

9：30-10：20 院士报告

李凡长 俄罗斯工程院外籍院士

江苏省人工智能学会副理事长

苏州大学教授，博导

10：30-11：50 专家报告

郑永和 北京师范大学科学教育研究院院长

中国青少年科技教育工作者协会副理事长

教育部基础教育教学指导委员会委员

三、圆桌讨论会议及观摩活动（14:00-17:30）

14：00-16：30 圆桌会议分组交流：

小组一（小学、初中组）：围绕省科协组织助力“双

减”路径与政策研究。

小组二:（高中组）：同期举办协会生涯规划专委会

成立大会。推动大学与中学联合教研，探索大学、

中学双导师制。

16：30-17：30 实地观摩活动

7 月 23 日疏散

注：日程以实际安排为准。